
2026 年 2月 10 日 

 

白梅学園大学 発達・教育相談室 利用料金改定のお知らせ 

 

白梅学園大学発達教育相談室 

室長 五十嵐元子 

 

拝啓 

皆様におかれましては、平素より当相談室をご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

 

この度、誠に心苦しいご案内でございますが、2026 年 4 月 1 日から、当相談室の利用料金

を改定させていただくことになりました。日頃より当相談室をご利用いただいております

皆様には、ご負担をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

当相談室では、設立以来、皆様のニーズにあわせて質の高い相談を継続的にご提供できる

よう、利用しやすい料金設定をするとともに、運営コストの抑制に努めてまいりました。 

 

しかしながら、近年、相談申し込みの増加により、皆様の相談ニーズを安定的に満たすた

め、今後の相談体制を整えていく必要が出て参りました。さらに、物価高騰に伴い、施設

維持に必要な経費が上昇したことも影響し、相談業務の質を維持・向上させつつ、安定的

な運営を続けるためにも、やむを得ず検査料金を含む一部料金を改定する判断に至りまし

た。 

 

今後も地域の皆様のニーズに応えられるよう、努めてまいりたい所存でございます。どう

かよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

一般相談者：検査 1 回 2000 円→4000 円 

白梅学園大学附属白梅幼稚園関係者（教職員除く）：検査 無料→1回 2000 円 

 

訪問相談：半日 5000 円 → 10000 円 

     1 日 10000 円 → 20000 円 

 

以上 


